1707. május hó 4. Öt trombitásnak, akik choralis musikát 
a nagy templomban (Sz. Erzsébet egyház) ma elvégeztek három 
magyar forint resolváltatott. 

IVEMÉXY L A J O S . 

Mosony vármegyei nemesi fe lkelési rendelet 1432-ből. 

Tudvalévő dolog, hogy a táboriták az 1429-ki domazsliczi csata 
után, vereségüket megboszúlandók, a szomszéd országokat rohan-
ták meg. így történt, hogy 1431. évben egy részük Magyarországba 
is betört, s miután különböző csapataik a Vágvölgyben egyesül-
tek, Nagy másként Kopasz Prokop vezetése alatt egészen Nyitráig 
hatoltak s Nyitrát be is vették. Rövid idő múlva azonban kényte-
lenek voltak a túlnyomó magyar erő elől hátrálni s a körülbelül 7000 
főből álló táborita sereg számtalan szenvedések közepette nagy 
bajjal november 10-én érte el Illavát. A nyugatmagyarországi 
vármegyék, hogy a veszélyt elhárítsák s magokat a jövő megrohaná-
sok ellen biztosítsák, nemesi felkelést rendeltek el. Ilyen rendelet-
töredéket, mely a cs. és kir. udvari könyvtárban Suppl. 4740. sz. 
jelzet alatt őriztetik s Mosony vármegyét illeti, van szerencsém 
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ezennel itt alább közzétenni. Ebben a vármegye a gyülekezetet 
1432. évi vizkeresztre Nagy-Hantosba tűzte ki. 

[In nomine creajtoris et salvatoris omnium ac gentis nobilium 
nostrae communitatis terrae Ungarorum. [Omnibus] praepositis, 
abbatibus ac viris ecclesiasticis possessionatis, baronibusque ac 
singulis [incolis] ceteris que cujus vis status et conditionis possessionatis 
hominibus tocius regni Ungariae supradicti . . . eteros in comitatu 
Mosoniensi constitutis et existentibus praesentium notitiam habi-
turis salutem in Domino salvatore, omni qua pro nunc admittente 
super nos Dei dementia intollerabile flagellum ex utrisque partibus 
prophanorum paganorum, saevissimorum utpote Turcorum nec 
non transgressorum fidei catholicae hereticorum Taboritarum et 
inimicorum crucifixi Domini et nostrorum super totam terram regni 
Ungariae praedicti tota nostra patitur communitas, per quod flagel-
lum nisi Dei omnipotentis misericors et suavis dementia misericordia 
mota suo gratissimo providerit auxilio nostro que communitatis 
unanimis et concors dispositio adhaeserit in fide christianitatis 
nostrae et libertate per quondam divos reges nostris patribus factis 
magnum defectum et errorem nos pati oportebat. Ideo ut nostram 
christianitatem et fidem catholicam ac libertatem defendere commu-
ne que obprobrium et oppressionem inter nosmetipsos sibi invircem ac 
per potiores regni nobis illationem sedare et disponere valeamus 
absque Consilio et innaniae totius nostrae communitatis et inter 
essentia spirituali deponere non valemus, nostra universitas in festo 
Circumcisionis Domini nunc proxime venturo universaliter in opidum 
Nagy hantos prout decencius poteritis convenire debeat et a desse, 
secus non facientes quicunque termino in praefixo dispositionem 
et generali nostrae congregationi interesse noluerit, penam ammis-
sionis capitis rerumque et bonorum suorum ac de medio communi-
tatis nostrae nobilium antedicti comitatus exstripari rationemque 
fidelitatis obfuscari per nostram communitatem videatur incurrisse 
ipso facto, vobisque quatuor judicibus nobilium jam dicti comitatus 
sub pena superius expressata presentium ferre committimus, quatenus 
mox visis praesentibus seriem et contenta praesentium literarum 
per fora in sede judiciaria praescripti comitatus suo modo faciatis 
publice proclamari secus non facturi.